
COMUNE DI NICOSIA
PROVINCIA. DI ENNA T

IV SETÎORE
IIJFFICIO SERVTZI SOCIALI)

Prot. fr. ?J ltq N i c o s i a  I c  È [ l l  ] l

Determint Dirigenziate X. 
'( 

Legge 28519?
;

OGGETTO: Legge 285/97 - 3" Annua[tA - Attivita progettuali Feviste nel Piano
Terdtoriale e d'Intervento Ambito EN/3 - Liquidazione dell'importo di € 4.380'25 I titolo di
aaconto della fattura n" 6 del l2l}l2}ll dell'importo complessivo di € 4.866,94 alla R.T.I.
Coop. sociale " S.O.S. Assistance " a,r.l, Onlus di Troiru e Coop. Sociale ' A.S-M-I.D.A. '

a.r.l. di Enna , emessa dalla Coop. Sociale " S.O.S. Assistance" a.r.l. onlus di Troina e riferita
ai progetti di comp€ten della medesima ( giusto Accordo di collaborazione ).

,, IL DIRIGENTE

PREMESSO che, con ta Delibera G.M. n" 3 del 15/01/03 esecutiva veniva stabilito di indire,
ai sensi dell'art. 23 1' comma - lett. B - Deqeto legislativo 157/85, trattativa privata per
I'affidamento dei servizi di cui in oggetto;
VISTO i1 verbale del 26/02/2003, con il quale voniva dichiarata aggiudicataria la coop.
Sociale S.O.S. Assistance di Troina, quale capogruppo della Riunione Temporanea d'Impresa
tra la suddetta Cooperativa Sociale e la Coop. Sociale " A.S.M.I.D.A." a.r.l. con sede in Erma-
giusta s$ittura pdvata del 18/02/2003 - allegata ai documeoti presentati in sede di gara pet l8
gestione del Piano territoîiale di Itrtervento per un totale complessivo di Euro 157.008'61 oltre
M al 4% per la durata di anni 3.
vISTo I'Accordo di collaborazione del 18/072003 per la gestione del Piano Terdto ale

. d'Intervento Ambito EN/3 -Legge 285/97 - stipulato tra le sudd€tte cooperative soaiali dal
quale dsulta che la Cooperativa sociale " S.O.S. Assistance " a.r.l. Onlus di Troina si sarebbe
occupata dei seguenti plogetti:
- Cerami * Attività ludiche,
- Cerami - AÍivita ginniche,
- Nioosia - Attivita ludiche,
- Nicosia - Attivita ginniche,
- AttivitÀ ludico - espressive,
- Coordinatore,
- Ihformatica.
- Servizio di formazione integrativo,
- lnfanzia alla ribalta
- Scuola genitori,



- Laboratorio genitori e figli.
La Cooperativa "A.S.M.I.D.A." a.r.l. di Enna si sarebbe occupata della gestione dei seguenti
alfti progetti:
- Spazio Ascolto,
- Soskgno scolastico,
- Assistente sociale,
- Spazio giovani.
DATO ATTO che veniv4 conseguentemente stipulato il contatto con la R.T.l. - Coop.
sociale "S.O.S. Assistance" a.r.l. Onlus di Troina e Coop. sociale " A.S.M.I.D.A a.r.l. di Enna

con capogruppo Coop. sociale "S.O,S. Assistance " a.r.l. di Troina, aontatto legistrato a
Nicosia il 21111/2003 al n' 2571 - Sede I -;
DATO ATTO a.ltresì :
- che la fuunione Temporanea di Imprese tm le suddette Cooperative sociali non è stata

costituita quale soggefo passivo ai fini fiscali ;
- che i Fog€tti previsti nel Piaro Territodale di Intervento sono distinti, per cui vengono

eseguiti in maniera autonoma da ciascuna delle imprese associate (giusta Accordo di
collaborazione del l8 10212003 ;

- che le Coop€rative sociali di cui sopra mantengono, pertanto, piena auîonomia individuale
ai firi impositivi;

VISTA la fattura n' 06 del l2/0lD0ll dell'impodo complessivo di € 4,866J4 presentata
dalla Coop. sociale " S.O.S. Assistance" a.r.l. Onlus di'Troina - prot. no 1419 del 18/0li 11 - ed
inerente le attività previste p€r la pade di competenza della stessa nell'accordo di
collaborazione suddetto;
DATO ATTO che la fath[a soFaddetta si riferisce ad attivita previste per la 3" annualita
dell'appalto de qua e riferite ai progetti di cui si occupa la medesima;
DATO ATTO :
- Che all'impegno della spesa che dguarda la 3" annualità e cioè € 89.083,47 ( somma a

cadco della Regione) si è províeduto con determina dirigenziale no 675/05;
ACCERTATO che la fathrÉ è slata vistata da.l rcsponsabile del servizio per la regola;tà del
servizio svolto:
VISTA la relazione di servizio sulle attività svolte Fesentata dalla R.T.I. - Coop. Soc." S.O.S.
Assistance" a.r.l. onlus di Troina e Coop. Soc. "A.S.M.Ì.D.A." a.r.l. onlus di Enna prcsentata
dal legale rappresentante che si allega al presente prowedimento per fame parte integante;
VISTA dichiarazione del legale rappresertante Sig. Booanno Camelo resa in data 1ll01/2011
che si allega al preserte pror.vedimento per fame parte integrante , con la quale lo stesso
dichiara che al personale impegnato , per le attività Fevisle nel progetto di che trattasi, non
viene applicato il C.C.N.L. in quado ai sensi dell'art. 26, lett. B del contîatto di categoria,
nessuna frgura professionale supera le 12 ore settimaoali e che, pertanto, a tutti gli operatori è
staúo garantito un contratto a progetto come stabilito dalla Legge 30 del 2003 (Riforma Biagi);
RITf,NUTO doveme prenderc atúo, stante che la dichiarazione lesa dal legale rappresentante
risulta difforme da quanto stabilito dall'art, l2 lett. b del contratto stipulato tra le pafi e stante
che la stessa si ritien€ accettata in quanto aonfome all'aft. 26 - lett. b - del contratto di
categoria;
VISTO il documento unico di regolarità contdbutiva ( DURC) dove risulta regolare il
versamento dei contributi che si allega al plesente prcr.vedimento ;
RITENUTO dover disporre, pertanto. la liquidazione della somma di € 4.380,25 a titolo di
acconto della superiore fattura:
VISTO fart. 34 dello Statuto Comunalg;
VISTA la Legge 285/97:



D E T E R M I N A

DI liquidare alla R.T.L - Coop. sociale " S.O.S. Assistance " a.r.l. di Troina e Coop, sociale
"A.S..M.I.D.A. "a.r.l. di Enna - e per essa alla Coop. sociale i'S.O.S. Assistance " a.r.l. di
Troina - la sornma di € 4.380,25 a titolo di acconto della fattura n' 06 del 12101/2011
dell'importo complessivo di € 4.866,94 iva compresa emessa dalla Coop. Soc."S.O.S.
Assistance" a.r.l. onlus di Troina e riferita ai progetti di competenza di cui si occupa la
medesima, con quietanza del Sig. Bomruto Camelo nato a Troina il 28/0'111963 ed ivr
residenîe in via A- Romano, 22, nella qualiîà di Presidente pro - tempore della Coop. Sociale "

S.O.S. Assistance" a.r.l. Onlus con sede lesale a Troina - Viale Vittorio Veneto no 14 - P.iva :
Dj'5 tr J . nonché capogruppo della R.Í.1. - giusto contrano in premessa -.
DI dare atto che, la dichiarazione resa in data I l/01/2011, presenlata daÌ legale rapprcsentante
della Coop. Sociale " S.O.S. Assistance" Sig. Bonanno Carmelo, che si allega al presente
prowedimento per farie parte integrante, risulta diffome da quanto Fevisto dall'art. 12 lett. b
del contratto stabilito dalle parti e che, la stessa si ritiene accettata in quant€ conforme all'art.
26 del conîratto di categoria;
DI dare atto, altresì:
Che si procede alla liquidazione delle sole quote a cadco della Regione, stante che in atto non
tutti i Comuni hanno provveduto ad accreditare le sonrme richieste per la copertura della spesa
complessiva occorente;
Che all'impegno della superiore spesa si è prcweduto nel modo seguente:
- Quanto ad Euro 4.380,25 ( 90% dell'importo della fattua) al Capitolo 9005/8 "Contributi

Legge 285197" RR.PP. del compilando bilancio 2011, somma impeglata con detemina
dirigenziale no 675/05;

DI riservarsi di prowedere alla liquidazione delle quote a cadco dei Comrmi con successivi
prowedimenti.
DI dare atto che la Ditta è in possesso del DURC " con posizione regolarc".
Dl darc atto, infine, che il presente pro,,.vedimento ha efficacia iru[ediata e viene affisso
all'Albo Pretorio Comunale per la duata di gg. 15 ai fini della generale conoscenza.

NARDT )

-==_-


